[image: image1.png]

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      26.07.2013 г.
	         № 74
	 с. Киевка

О повышении заработной платы отдельным категориям работников
муниципальных учреждений Киевского сельского поселения,
технического и обслуживающего персонала органов местного
самоуправления Киевского сельского поселения в 2013 году

                В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 07.05.2013), решением Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 28.11.2008 № 7 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Киевского сельского поселения и обслуживающего персонала администрации Киевского сельского поселения», во исполнении  постановления Правительства Ростовской области от 11.07.2013 № 441  «О повышении заработной платы отдельным категориям работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области в 2013 году», постановления Администрации Ремонтненского района от 26.07.2013г. № 176 «О повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений Ремонтненского района, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Ремонтненского района в 2013 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза:

1.1. Размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений Киевского сельского поселения.

1.2. Размеры должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления Киевского сельского поселения.

2. Администрации Киевского сельского поселения внести изменения в муниципальные долгосрочные целевые программы в части уточнения потребности средств на повышение заработной платы.

3. Сектору экономики и финансов администрации Киевского сельского поселения подготовить предложения по внесению изменений в решение Собрания депутатов Киевского сельского поселения  от 26.12.2012 № 15 «О бюджете Киевского сельского поселения Ремонтненского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».
4. Сектору экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения (Погорелову Н.А.) производить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Киевского сельского поселения Ремонтненского района на соответствующий финансовый год и плановый период.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киевского

сельского поселения

             Г.Г.Головченко
Постановление  вносит:

Сектор экономики и финансов
администрации Киевского сельского поселения